91.

Sed quis me benevolentia vestrae statutam feliciter pro-  
uexit, vt haētenus ad illum scopulum orationem meam impin-  
gere nequaquam pateretur? Agite quæso, & ad illum paulisper  
me me impellite, non vt ibi naufragiū querat oratio, sed quie-

tem. Illa sedes optimi Candidati scitis, quænam est : Est turris  
**Cant. 4.4.** David; *Mille clypei pendent ex ea*, prendite felicissime, sed pren-  
 dite clypeati, sed prendite disciplinis instituti, vel si Hebra o-  
 rum adyta adeatis, est turris David constructa ad disciplinas.  
**Turris**  
**Davidica** Clypeis armatur illa turris à disciplinis. Prendere illam vultis?  
 prendite felicissime, sed prendite disciplinis instituti, tot in ea  
 fulgurent clypei, quot Philosophi. Parmam nemo abijectat qui  
 nititur ad palmā quæcumque ad vos librentur iacula, declina-  
 tes, si contra veritatem iacentur, veritatis præsidio reiecte, si  
 contra Aristotelem collimentur, Aristotelis patrocinio repel-  
 lite, si contra vestem ad Philosophiam ductorem torqueantur,  
 totis viribus retorquere totas ad eum defendendū vires debe-  
 tis, qui totas ad vos instituēdos vires effundit. Asimo netro ca-  
 dat in hoc certamine, seu tela ingeminetur, seu clamores, cla-  
 morens, si qui ingeminent, ne timere sunt fulgura sine cuneo.  
 Illis Philosophia clypeos ne obijcite, adfunt cum in qua irriti  
 euanscant, quamvis eos fore pollicet moderatos, sumus e-  
 nim iudices, non rabulæ: tela solida, præacuta, & amentata, si  
 qua fuerint, hæc timete. Dexterae verlare clypeos, ut caueatis,  
 adeste cauti ante moneos: ne forte pedibus, ut aiunt, minite-  
 mur, plaga capiti reponamus. Tot vobis adfint scuta, quot ver-  
 bas, tot lumina, quot scuta: oculos habete clypeos, siue oculos  
 clypeatos, ut & oculis præuidere, & clypeis retorquere tela va-  
 leatis. Relicta non bene parvula nemo cedat clypeo perforato;  
 animam potius reliquite, quam parvam, pectus perforari  
 potius finire, quam scutū. Promittitis ita facturos, feliciter au-  
 gutor. Vicisti, & si maius desideratis auspiciū, triumphabis.

## ORATIO VI.

Pro auspicandis eisdem examinibus.

## ARGUMENTVM.

Triennis Philosophia cursus cum trienni Salomonis cursu,  
 seu nauigatione confertur. Et quid vel aptius, vel dignius? Salo-  
 monica classis, & tempestatibus, & felicitatibus insignis:  
 philosophica suas etiam sustinet tempestates, suas numerat fe-  
 licitates. Salomonica in patrios tandem portus triennio exacto  
 feliciter remigavit spoliis onusta, mercibus plena, omni diui-  
 tiarum genere abundans. Philosophica post triennem nauiga-  
 tionem non minores venditat diuitias, merces exponit pretio-  
 siores. Accede, si venales fuerint, eme.